元危管第２６０１号

令和元年１１月５日

 各関係施設の長 様

                          福島県消防保安課長

                          （ 公 印 省 略 ）

令和元年度自衛消防隊員教育の実施について（通知）

 本県の火災予防行政の推進につきまして、日頃から御協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、福島県消防学校では、高齢者及び災害弱者を抱える施設の自衛消防隊員に対し、

消防・防災に関する専門的知識及び技術を習得させ、担当職務を遂行するために必要な能

力を養成することを目的として、自衛消防隊員教育を実施しております。

 つきましては、下記のとおり、令和元年度自衛消防隊員教育を実施しますので、担当職

員を参加させていただきますようお願いします。

記

１ 教育訓練期間

（１）第７６期：令和２年３月１０日（火）～１１日（水） ２日間

（２）第７７期：令和２年３月１２日（木）～１３日（金） ２日間

（３）第７８期：令和２年３月１７日（火）～１８日（水） ２日間

２ 募集人員

  各期４０名

３ 実施場所

  福島県消防学校

４ 申込方法

  別紙「推薦書（第一号様式の２）」により消防学校に郵送で直接申し込んでください。

５ 申込先・問い合わせ先

  福島県消防学校

  〒９６０－２１５６ 福島市荒井字仲沢７番地

  電話 ０２４－５９３－１２５２（教務課 担当：越尾）

６ 推薦書受付期間

  各期共通 令和２年１月１５日（水）～２月５日（水）

７ 実施要綱

  別紙のとおり

（事務担当 消防保安課 主事 引地 電話 024-521-7190）